

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 18 marca 2019 r. w godz. od 15:15 do 17:10
w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Obecni członkowie Komisji:

- 1/ Bogdan Bezdziecki - przewodniczący Komisji
- 2/ Wojciech Pajak – wiceprzewodniczący Komisji,,
- 3/ Anna Maria Gawlińska
- 4/ Jacek Juskiewicz
- 5/ Kamil Lauryn,
- 6/ Jacek Niedźwiedzki,
- 7/ Jacek Roszkowski
- 8/ Marek Lech Zborowski-Weychman

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1/ Czesław Renkiewicz - Prezydent Miasta Suwałk
- 2/ Ewa Beata Sidorek - Zastępca Prezydenta
- 3/ Zdzisław Przełomiec - Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach
- 4/ Alicja Jacewicz - Naczelnik Wydziału Oświaty, Wychowania i Sportu,
- 5/ Iwona D. Prelewicz-Ceran – Naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Promocji,
- 6/ Miłosz Stachurski - Wydział Oświaty, Wychowania i Sportu,
- 7/ Waldemar Borysewicz - Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji,
- 8/ Jerzy Brzozowski - Dyrektor Muzeum Okręgowego

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczył Bogdan Bezdziecki, który powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

- 1. Przyjęcie protokołu nr 4/2019 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 lutego 2019 r.**
- 2. Informacja z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach.**
- 3. Ranking rywalizacji sportowej młodzieży w Mieście Suwałki.**
- 4. Informacja o realizacji wydawnictwa Suwalski Słownik Biograficzny.**
- 5. Rozpatrzenie wniosku Pani Kingi Katarzyny Kobieli dot. wynajmu lokalu mieszkaniowego wchodzącego w skład zasobu Gminy Miasta Suwałki.**
- 6. Informacja z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2018 r.**
- 7. Wolne wnioski.**

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 4/2019 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 lutego 2019 r.

Przewodniczący Bogdan Bezdziecki zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Głosowanie :

za	- 8 radnych,
przeciw	- 0,
wstrzymało się od głosu	- 0.

Protokół nr 4/2019 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 lutego 2019 r.- **został przyjęty.**

Ad pkt. 2

Informacja z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach.

Informacja stanowi załącznik nr 2.

Waldemar Borysewicz przedstawił informację z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach.

Jacek Juszkiewicz zapytał o powody wydzierżawienia Przystani w Starym Folwarku i Hostelu „Wigry” wraz z Eurocampingiem.

Czesław Renkiewicz potwierdził podjęcie działań mających na celu wydzierżawienie tych obiektów. Poinformował, że taka decyzja podjęta została przez Kolegium. Samorząd do działalności Hostelu dopłaca ok. 15 tyś zł.- w skali roku. Wstępnie wydzierżawieniem Hostelu z Eurocampingiem zainteresowany jest SKS Wigry.

Podobnie sytuacja przedstawia się z Przystanią w Starym Folwarku. Jeżeli będą chętni wspomniane obiekty wydzierżawione będą na okres 15 lat.

Po oddaniu do użytku hali sportowo-widowiskowej pracownicy pracujący w obiektach przeznaczonych do wydzierżawienia znajdą tam zatrudnienie . Stwierdził, że każda kwota czynszu wpływająca do budżetu miasta – w przypadku konieczności dofinansowania działalności tych obiektów – będzie satysfakcjonująca.

Waldemar Borysewicz stwierdził, że działalność jednostek samorządowych ograniczona jest przepisami prawa, które niekoniecznie obowiązują prywatnego właściciela mającego większe możliwości podejmowania natychmiastowych decyzji mających wpływ na koszty.

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że ewentualne zawarcie umów dzierżawy przedmiotowych obiektów będzie zawierało warunek dot. organizowania miejskich cyklicznych zawodów sportowych.

Jacek Niedźwiedzki stwierdził, że w kraju większość tego typu obiektów prowadzonych jest przez podmioty prywatne na zasadzie dzierżawy.

Czesław Renkiewicz nadmienił, że oprócz Aquaparku na terenie miasta działają dwa baseny na terenie OSiR-u i w SP nr 10, które wymagają generalnego remontu.

Bogdan Bezdziecki zapytał, czy w przypadku wydzierżawienia Hostelu SKS Wigry uwolnione będą dwa mieszkania wynajmowane przez ten klub.

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że prawdopodobnie mieszkania te będą w dyspozycji Samorządu a sportowcy zamieszkają w Hostelu.

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag.

Głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej informacji:

za głosowało - 8 radnych,

przeciw - 0,

wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja przyjęła Informację z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach.

Ad pkt. 3

Ranking rywalizacji sportowej młodzieży w Mieście Suwałki.

Ranking stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Miłosz Stachurski przedstawił informację dot. rankingu rywalizacji sportowej młodzieży w Mieście Suwałki.

Wojciech Pająk zwrócił uwagę na brak w przedstawionym rankingu informacji dot. koszykówki. Zapytał, czy brak tej dyscypliny sportu w szkołach spowodowany jest brakiem kadrowym trenerów.

Miłosz Stachurski poinformował, że jest to dyscyplina sportu, która nie cieszy się powodzeniem u młodzieży; jest to sport niesatysfakcjonujący.

Jacek Niedźwiedzki podkreślił, że w sportach drużynowych sytuacja jest zupełnie inna niż w dyscyplinach indywidualnych; o wynikach decyduje cała drużyna.

Alicja Jacewicz podkreśliła fakt utworzenia oddziałów sportowych w SP nr 11.

Czesław Renkiewicz poinformował o możliwości wprowadzenia dodatkowych godzin siatkówki w II LO w przypadku, gdy odpowiednia liczba uczniów zainteresowanych tą dyscypliną sportu podejmie naukę w tej szkole. Wyraził nadzieję, że dzieci trenujące piłkę nożną w Akademii Wigier będą zawodnikami Wigier.

Jacek Roszkowski zapytał, czy są podejmowane działania w kierunku większego zainteresowania dzieci i młodzieży koszykówką i osiągania większych wyników.

Miłosz Stachurski odpowiedział, że tak ale bez większych rezultatów.

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag.

Głosowanie nad przyjęciem informacji dot. rankingu rywalizacji sportowej młodzieży w Mieście Suwałki:

za głosowało - 8 radnych,

przeciw - 0,

wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja przyjęła informację dot. rankingu rywalizacji sportowej młodzieży w Mieście Suwałki.

Ad pkt. 4

Informacja o realizacji wydawnictwa Suwalski Słownik Biograficzny.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do załącznika

Jerzy Brzozowski szczegółowo przedstawił problemy związane z realizacją publikacji Suwalski Słownik Biograficzny.

Czesław Renkiewicz poinformował, że dyskusja na temat realizacji Suwalskiego Słownika Biograficznego rozpoczęła się w IV kwartale 2017 r. i zakończona podjęciem uchwały nr XL/505/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. W założeniach Słownik miał być źródłem wiedzy o dziedzictwie historycznym i historii Suwałk na przestrzeni trzech wieków istnienia miasta i wydawnictwem o wybitnych walorach promocyjnych. Nadrzędną zasadą miały być zamieszczone biogramy wyłącznie osób nieżyjących, ilustrowane czarno-białymi fotografiami. Kryteria decydujące o doborze nazwisk, które miały być ujęte w wydawnictwie: zasłużeni dla miasta w różnych działalnościach społecznych, ze względu na pełnione funkcje oraz urodzeni w Suwałkach. Wg kosztorysu przedstawionego przez zleceniobiorcę, czyli Muzeum Okręgowe w Suwałkach w ciągu trzyletniego cyklu wydawniczego w latach 2018-2020 koszt wydania słownika miał wynosić 180 tys. zł.- Wszystkie informacje miały być zawarte w jednym tomie.

Obecnie Dyrektor Muzeum proponuje, aby publikacja obejmowała 4 tomy, z których trzeci tom wydany został był by w 2021 roku, zaś ostatni 4 tom wydany był by w latach 2022-2023; Zwiększa to zasadniczo koszty realizacja całego zadania. Muzeum proponuje, aby Słownik był wydawnictwem naukowym; Samorząd nie zlecał redakcji dzieła o charakterze naukowym. Należy podkreślić, że w dwóch tomach, które mają być oddane połowie 2020 r. w przeważającej części zawarte są nazwiska osób nieznanymi; do dnia dzisiejszego nie zaprezentowano zasad i kolejności przyporządkowania nazwisk do wszystkich tomów. Przykładem może być nazwisko ks. Jerzego Jana Zawadzkiego, które znalazło się w I tomie, natomiast nazwisko ks. Prałata Kazimierza Aleksandra Hamerszmita w III tomie.

Poinformował, że pismem z dnia 11.02.2019 r. Samorząd zadeklarował możliwość zwiększenia finansowania przedmiotowej publikacji z 180 tys. zł.- do 200 tys. zł.- Jednak z informacji uzyskanej od Dyrektora Muzeum wynika, że środki te nie są wystarczające, de facto brakuje 97.684 zł.-

Wyraził swoje obawy, że w takiej sytuacji, gdy brak pieniędzy, rozpoczęte prace nad publikacją i zbliżający się termin 300-lecia Suwałk Słownik nie ukaże się.

Jerzy Brzozowski – poinformował, że kolegium redakcyjne zdecydowało o opracowaniu i kolejności umieszczenia w poszczególnych tomach biogramów; z powodu braku kompetentnych osób nie ma opracowanych biogramów księży.

Czesław Renkiewicz stwierdził, że umieszczenie nazwisk osób – szczególnie zmarłych w ostatnich latach – to drażliwy i delikatny temat; w takich przypadkach rodzina zmarłych powinna wyrazić zgodę na opracowanie biogramów i umieszczenie w Słowniku .

Zdzisław Przelomec stwierdził, że zadanie realizacji Słownika Miasto zleciło jednostce samorządowej jaką jest Muzeum Okręgowemu w Suwałkach. Uchwała Rady Miejskiej w uzasadnieniu jasno określiła zasady i koszty jakie mają być poniesione i to należy respektować.

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że od początku realizacji tego zadania pojawiały się problemy. Zakładano, że publikacja ma być kompendium wiedzy o mieście wydane z okazji 300-lecia. Wyraziła obawę, że termin realizacji wydania publikacji nie zostanie dotrzymany.

Jacek Juszkiewicz poruszył kwestię doboru nazwisk; stwierdził, że przy zgłoszonych 600 nazwiskach, jakaś osoba może być pominięta.

Ewa Beata Sidorek powiedziała, że w chwili obecnej najważniejsze jest ustalenie nazwisk, które powinny być ujęte w I tomie.

Czesław Renkiewicz stwierdził, że w wykazach proponowanych do pierwszego tomu jest dużo nieznanymi osób i brak tych, które dla Suwałk były znaczące.

Bogdan Bezdziecki zapytał, na czym w chwili obecnej wszystkim zależy; jeżeli ma to być wydanie naukowe, to może warto przemyśleć propozycję Muzeum i poszukać środków finansowych. Zaznaczył, że Rada Miejska ma kompetencje, żeby uchwałą zmieniającą zmienić Uchwałę z grudnia 2017 r. Stwierdził, że w chwili obecnej najważniejszą sprawą jest wypracowanie kompromisu w tym temacie.

Marek L. Zborowski-Weychman wyraził swoje zadowolenie z faktu powstania publikacji, którą będzie można upowszechniać wśród uczniów suwalskich szkół i mieszkańców Suwałk. Zaproponował, aby w tomie pierwszym znalazły się nazwiska osób znanych.

Czesław Renkiewicz zapytał o możliwość połączenia tomu pierwszego i drugiego; ponownie stwierdził, że w zaproponowanych przez zleceniobiorcę wykazach osób jest zbyt dużo nazwisk rosyjskich i żydowskich.

Jerzy Brzozowski poinformował, że pierwowzorem Suwalskiego Słownika Biograficznego był Polski Słownik Biograficzny stworzony systemem holenderskim; za pieniądze przeznaczone na ten cel nie ma szans na wydanie przedmiotowej publikacji. Poinformował, że biogramy wykorzystane do prac naukowych nie wymagają konsultacji z członkami rodziny osób zmarłych. Poinformował, że kolegium redakcyjne odbyło dwa spotkania, na których zostały zatwierdzone wszystkie niezbędne dokumenty; na drugim spotkaniu w grudniu 2018 r. przyjęte zostały do realizacji pierwsze transze biogramów.

Czesław Renkiewicz wyraził swoje obawy w kwestii dotrzymania przez zleceniodawcę terminów; zapytał, jaką publikacją będzie dysponował w czerwcu 2020 r.

Jacek Niedźwiedzki zapytał, dlaczego w tak ważnej sprawie jaką jest realizacja Suwalskiego Słownika Biograficznego kolegium redakcyjne od grudnia 2017 r do marca 2019 r. odbyło tylko dwa spotkania.

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że częstotliwość spotkań jest zgodna z ustalonym harmonogramem.

Zdzisław Przelomiec zapytał, czy zleceniodawca jest w stanie wywiązać się z terminu. Bezsprzecznym jest fakt, że do czerwca 2020 r. publikacja musi się ukazać; nadmienił, że uzupełnienie treści możliwe jest w latach późniejszych.

Czesław Renkiewicz powiedział, że otrzymał informację, iż nazwiska są już pogrupowane, pierwsze biogramy są opracowane, druga tura nazwisk jest zakontraktowana i autorzy są w trakcie opracowywania.

Jerzy Brzozowski uspokoił, że wszystkie biogramy są zakontraktowane i autorzy pracują; ok. 600 biogramów gotowych będzie w czerwcu 2019 r. Problem polega na braku środków finansowych niezbędnych do zapłacenia autorom za opracowane biogramy.

Czesław Renkiewicz powiedział, że główna zasada finansów publicznych to zawieranie umów w ramach posiadanych środków finansowych.

Jerzy Brzozowski przyznał, że wstępne wyliczenia były nieprecyzyjne i błędne, przeznaczone środki finansowe w tamtym czasie były wystarczające, ale po rozliczeniu pierwszej transzy

okazało się że pieniędzy jest za mało. Nadmieniał, że gdyby umowy nie zostały podpisane na wyższe kwoty autorzy nie przystąpili by do opracowywania biogramów i nie było by żadnych szans na wydanie trzech tomów w miesiącu czerwcu br. W założeniu miało powstać 30 arkuszy ale opracowane biogramy są obszerniejsze i obejmują ok. 60 arkuszy. Umowy były zawierane, aby prace wykonane były zgodne z ustalonym harmonogramem.

Zdzisław Przelomiec zapytał, o ile wzrosły koszty realizowanego zadania biorąc pod uwagę zawarte umowy z autorami.

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że w chwili obecnej nie może podać konkretnej kwoty, gdyż wiąże się to z ilością opracowanego materiału. Wyliczenia zostały opracowane na podstawie gotowych 192 biogramów potencjalnie największych.

Czesław Renkiewicz stwierdził, że zakontraktowano 3 tomy zawierające ok. 600 nazwisk, z których część nie będzie ujętych. Zaproponował, aby do tego opracowania dopisać nazwiska z czwartego tomu. Zapytał, dlaczego – jeżeli wszystkich 600 nazwisk będzie gotowych w czerwcu – nie można przedmiotowej publikacji wydać w jednym tomie. Koszty wydania jednego tomu z pewnością były by niższe niż wydanie trzech tomów.

Jerzy Brzozowski opowiedział, że w przypadku wydania jednego tomu będzie to wielka, ciężka księga. Różnica w kosztach wydania prawdopodobnie będzie w granicach 15 tys zł., co w skali ogólnych kosztów realizowanego zadania nie stanowi większego znaczenia.

Czesław Renkiewicz zapytał, ile stron zajęłoby umieszczenie biogramów 600 osób.

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że 600 biogramów to ok. 60 arkuszy, jeden arkusz zawiera ok. 22 standardowych stron.

Czesław Renkiewicz stwierdził, że przy takiej ilości stron można wydać publikację jednotomową.

Jacek Niedwiedzki zapytał o koszty techniczne Muzeum, promocji publikacji na Radzie Miejskiej, w szkołach i o podstawę ich naliczenia.

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że są to wyliczenia pierwotnego kosztorysu, który został zmieniony.

Zdzisław Przelomiec powiedział, że jeden z członków kolegium redakcyjnego oznajmił, że publikacja trzech tomów została uzgodniona, wobec czego kolegium redakcyjne uchwaliło tę propozycję a nie było to zgodne z prawdą.

Czesław Renkiewicz potwierdził, że przed posiedzeniem kolegium redakcyjnego rozmawiał z Panem Andrzejem Matusiewiczem, który przedstawił sugestię trzech tomów oraz niesięgania do współczesnej historii w obawie różnego odbioru ze strony rodzin osób zmarłych. Poinformował, że sprawa ta będzie dyskutowana na Kolegium Prezydenta. Podkreślił, że w sprawie wydania Suwalskiego Słownika Biograficznego prowadzone były dyskusje na posiedzeniach Komisji Kultury Sportu i Turystyki, wynikiem czego było podjęcie uchwały Rady Miejskiej, która jasno określała oczekiwania i zasady związane z przedmiotową publikacją.

Zdzisław Przelomiec podkreślił, że to nie kolegium redakcyjne powinno podejmować decyzje dot. Słownika. Zadaniem tego organu jest przede wszystkim wywiązanie się z przyjętego zlecenia i wykonanie do maja 2020 roku. Nie ważne jest ilość tomów, ważne jest aby Suwalski Słownik Biograficzny powstał w terminie określonym uchwałą.

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że ze strony zleceniobiorcy deklaracja wykonania pracy w terminie jest; problem stanowią środki finansowe niezbędne do ukończenia w terminie zlecenia.

Iwona D. Prelewicz-Ceran poinformowała, że na liczbę 192 realnie wykonanych biogramów rozliczonych jest 176 a 16 – mimo, że zostały złożone - z braku środków finansowych jest nieopłaconych. Podkreśliła, że opracowane biogramy są dużo liczniejsze niż przewidywano, w związku z tym droższe.

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że podpisana dotacja celowa na rok 2018 została przekazana i do końca stycznia 2019 r. została rozliczona. W chwili obecnej nie podpisano żadnej umowy, gdyż prowadzone są w tym temacie dyskusje.

Bogdan Bezdziecki zapytał, jaką kwotę należy dołożyć, aby wywiązać się z zobowiązania.

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że na podstawie zrealizowanych 192 biogramów wynika, że 66 tyś wydanych zostało w 2018 r. a te biogramy, które zostały do zrealizowania to koszt 231.300 tyś zł.- Całość trzech partii to koszt ok. 300.000zł.- Nie ujęte zostały drobne koszty związane z tłumaczeniem na język rosyjski i w założeniu nie było umieszczenie fotografii.

Czesław Renkiewicz powiedział, że Uchwała przewidywała zamieszczanie biogramów wyłącznie osób nieżyjących ilustrowane czarno-białymi fotografiami.

Jacek Niedźwiecki stwierdził, że zapis podjętej uchwały jasno określa kryteria i koszt wydawnictwa; zapytał na jakiej podstawie zrobiono wycenę i sporządzono kosztorys.

Wojciech Pająk zapytał, czy jeżeli opracowanie wszystkich biogramów jest już zlecone czy jest to czas na ograniczanie kosztów związanych z wydawnictwem. Zasugerował, aby w oparciu o posiadane środki wydać słownik jednotomowy zawierający mniej nazwisk.

Jerzy Brzozowski poinformował, że jest to możliwe i zapytał, kto podejmie się przeprowadzenia selekcji nazwisk.

Czesław Renkiewicz zaproponował zmniejszenie liczby nazwisk i umieszczenie mniejszej liczby biogramów w Słowniku.

Ewa Beata Sidorek powiedziała, że zespół pracujący w imieniu Prezydenta, członków Komisji Kultury i Sportu powinien opracować listę nazwisk, które zdaniem zleceniodawcy powinny być ujęte w pierwszym tomie.

Jerzy Brzozowski zaproponował, aby członkowie takiego zespołu wspólnie z autorami biogramów spotkali się na „roboczo” i rozważyli ewentualność korekty nazwisk.

Czesław Renkiewicz zapytał kto i na jakiej podstawie decydował o wyborze i kolejności umieszczenia nazwisk w Słowniku.

Zdzisław Przelomiec poinformował, że wykaz 200 nazwisk otrzymał na posiedzeniu kolegium redakcyjnego właściwie bez merytorycznej dyskusji.

Bogdan Bezdziecki zaproponował, aby przedstawione na posiedzeniu Komisji w dniu dzisiejszym sugestie Dyrektor Muzeum przedstawił i przedyskutował na posiedzeniu kolegium redakcyjnego .Należałoby rozważyć możliwości zmniejszenia ilości biogramów i kosztów. Wówczas na roboczym spotkaniu ze zleceniodawcą powinien być wypracowany konsensus. Podkreślił, że łatwiej będzie zrezygnować z części biogramów niż ograniczać ich objętość.

Marek L. Zborowski-Weychman i Wojciech Pająk nadmienili, że kolejne biogramy będą mogły być ujęte w następnych tomach albo w kolejnym uzupełnionym wydaniu.

Marek L. Zborowski-Weychman wyraził nadzieję, że Samorząd będzie kontynuował realizację publikacji.

Jacek Roszkowski zapytał, czy Miasto będzie stać na finansowanie kontynuacji dzieła.

Czesław Renkiewicz stwierdził, że oprócz kosztów związanych z realizacją zadania należy liczyć się z kosztami związanymi z rozdawaniem tej publikacji, nie będzie to słownik przeznaczony do sprzedaży, będzie to publikacja edukacyjno-informacyjna przekazana do bibliotek, szkół.

Wojciech Pająk przypomniał, że Suwalski Słownik Biograficzny miał być w założeniu materiałem wyjściowym do innych publikacji popularno-naukowych.

Zdzisław Przelomiec zwrócił się z prośbą do Dyrektora Muzeum o konkretne zdefiniowanie kosztów niezbędnych do realizacji zadania.

Kamil Lauryn zwrócił uwagę, że rozbieżność wynosi 100 tys. zł. jest to ogromna kwota mówiąca o tym, że wstępny kosztorys przygotowany był błędnie.

Więcej głosów w dyskusji nie zanotowano.

Głosowanie nad przyjęciem informacji o realizacji wydawnictwa Suwalski Słownik Biograficzny:

„za” głosowało	- 8 radnych,
przeciw	- 0,
wstrzymało się od głosu	- 0.

Komisja **przyjęła** Informację o realizacji wydawnictwa Suwalski Słownik Biograficzny.

Ad pkt. 5

Rozpatrzenie wniosku Pani Kingi Katarzyny Kobieli dotyczącego wynajmu lokalu mieszkaniowego wchodzącego w skład zasobu Gminy Miasta Suwałki.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Czesław Renkiewicz przedstawił wniosek wraz z uzasadnieniem i zwrócił się do członków Komisji o pozytywne zaopiniowanie wniosku.

Ewa Beata Sidorek podkreśliła, że w SOK nie ma w chwili obecnej osoby, która miała wykształcenie choreograficzne i tak wysokie kwalifikacje do prowadzenia między innymi Zespołu Pieśni i Tańca „Suwalszczyzna”. Jest to młoda osoba spoza Suwałk, jeżeli nie będzie wsparcia ze strony Samorządu Miasto straci wysokiej klasy fachowca.

Głosowanie nad wnioskiem:

„za” głosowało	- 8 radnych,
przeciw	- 0,
wstrzymało się od głosu	- 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Kingi Katarzyny Kobieli dotyczący wynajmu lokalu mieszkaniowego wchodzącego w skład zasobu Gminy Miasta Suwałki.

Pismo do Prezydenta Miasta Suwałk stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt. 6

Informacja z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2018 r.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Bogdan Bezdziecki, przypomniał, że przedmiotowa Informacja została przesłana radnym wraz z materiałami.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag

Głosowanie nad informacją:

„za” głosowało - 8 radnych,

przeciw - 0,

wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja przyjęła Informację z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2018 r.

Ad pkt. 7

Wolne wnioski.

Bogdan Bezdziecki zwrócił się z prośbą o informację w sprawie zastrzeżeń Pana Marka Sobczaka odnośnie instalacji z podpisem Pana Andrzeja Wajdy. Zapytał o harmonogram rozmów z autorem instalacji, czy były opinie prawne odnośnie ewentualnych roszczeń do praw autorskich.

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że podpis Pana Andrzeja Wajdy należy do spadkobierców, spadkobiercą jest żona zmarłego reżysera Pani Krystyna Zachwatowicz-Wajda. Podkreślił fakt, że ma zgodę Pani Krystyny Zachwatowicz-Wajdy na wykorzystanie podpisu zmarłego męża, co w pełni załatwia sprawę.

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono.

Bogdan Bezdziecki podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

***Przewodniczący Komisji Kultury Sportu
i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach***

Bogdan Bezdziecki

Protokół sporządziła:

Danuta Teresa Skucz

Inspektor Biura Rady Miejskiej

w Suwałkach